

河北华通线缆集团股份有限公司 关于2023年第一季度报告会计差错更正的公告

证券代码:605196 证券简称:华通线缆 公告编号:2023-072
 本公司董事会、全体董事及高级管理人员保证本公告不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。
 重要内容提示：
 公司对2023年6月28日披露的2023年第一季度财务报表进行自查，发现部分问题，根据《公开发行证券的公司信息披露编报规则第19号——财务信息的更正及相关披露》及《企业会计准则第28号——会计政策、会计估计变更和差错更正》等相关文件的规范，对《2023年第一季度报告》中的相关财务信息进行了更正。上述更正事项不影响资产负债表、所有者权益科目。更正后的财务报表及财务报表变动分析表、准确地反映了公司的财务状况及经营成果，不会对资产、经营及业务产生实质影响。

一、会计差错更正概述
 河北华通线缆集团股份有限公司(以下简称“华通线缆”或“公司”)于2023年4月30日在上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)上披露了《2023年第一季度报告》。
 公司事后自查发现：公司在资产负债表日未计提担保保证金存款日至资产负债表日之间属于当期的利息收入，从而导致了2023年第一季度资产负债表货币资金科目、递延所得税负债、未分配利润科目存在差错。经审计和更正后，资产负债表货币资金科目、递延所得税负债、未分配利润科目存在差错。更正后，资产负债表货币资金科目、递延所得税负债、未分配利润科目存在差错。更正后，资产负债表货币资金科目、递延所得税负债、未分配利润科目存在差错。更正后，资产负债表货币资金科目、递延所得税负债、未分配利润科目存在差错。

二、会计差错更正的具体情况
 1、《2023年第一季度报告》“一、主要财务数据之(一)主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因”
 2、《2023年第一季度报告》“四、季度财务报表之(二)财务报表”表内“资产负债表”科目
 3、《2023年第一季度报告》“四、季度财务报表之(二)财务报表”表内“资产负债表”科目

科目	更正前	更正后	调整金额
归属于上市公司股东的净利润	48,328,886.94	48,318,746.62	-10,140.32
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	24,672,022.23	24,291,102.02	-380,920.21
基本每股收益(元)	0.09	0.09	0.00
稀释每股收益(元)	0.09	0.09	0.00
归属于上市公司股东的净资产(%)	1.62	1.62	0.00
归属于上市公司股东的净资产	6,181,198,127.14	6,181,134,413.63	-64,713.51
归属于上市公司股东的净资产	5,538,493,964.77	5,538,011,291.14	-482,673.63

科目	更正前	更正后	调整金额
货币资金	1,958,494,469.88	1,957,953,746.36	-540,723.52
递延所得税负债	4,786,367.22	4,405,446.98	-380,920.24
未分配利润	6,181,198,127.14	6,181,134,413.63	-64,713.51
递延所得税资产	1,046,253.27	2,426,260.29	1,380,007.02
递延所得税负债	138,598,822.07	138,058,901.83	-539,920.24
递延所得税资产	3,219,738,364.44	3,218,237,729.64	-1,500,634.80
递延所得税负债	49,263,183.89	49,148,467.97	-114,715.92
归属于上市公司股东的净资产	2,538,403,404.07	2,537,911,291.14	-492,113.93
所有者权益合计	2,548,403,404.07	2,547,911,291.14	-492,113.93
所有者权益合计	6,181,198,127.14	6,181,134,413.63	-64,713.51

科目	更正前	更正后	调整金额
营业收入	9,209,384,652.75	9,222,488,220.23	13,093,567.48
营业成本	5,939,265,252.51	5,960,466,761.79	21,201,509.28
营业毛利	3,270,119,399.91	3,261,991,458.44	-8,127,941.47
营业税金及附加	92,269,173.93	92,269,173.93	0.00
销售费用	7,046,810.99	7,047,263.60	452.61
管理费用	40,421,223.81	40,408,465.67	-12,758.14
财务费用	49,471,223.61	49,488,665.67	17,442.06
归属于上市公司股东的净利润	48,328,886.94	48,318,746.62	-10,140.32
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	24,672,022.23	24,291,102.02	-380,920.21
归属于上市公司股东的净资产	6,181,198,127.14	6,181,134,413.63	-64,713.51
所有者权益合计	6,181,198,127.14	6,181,134,413.63	-64,713.51
所有者权益合计	6,181,198,127.14	6,181,134,413.63	-64,713.51

科目	更正前	更正后	调整金额
营业收入	9,209,384,652.75	9,222,488,220.23	13,093,567.48
营业成本	5,939,265,252.51	5,960,466,761.79	21,201,509.28
营业毛利	3,270,119,399.91	3,261,991,458.44	-8,127,941.47
营业税金及附加	92,269,173.93	92,269,173.93	0.00
销售费用	7,046,810.99	7,047,263.60	452.61
管理费用	40,421,223.81	40,408,465.67	-12,758.14
财务费用	49,471,223.61	49,488,665.67	17,442.06
归属于上市公司股东的净利润	48,328,886.94	48,318,746.62	-10,140.32
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	24,672,022.23	24,291,102.02	-380,920.21
归属于上市公司股东的净资产	6,181,198,127.14	6,181,134,413.63	-64,713.51
所有者权益合计	6,181,198,127.14	6,181,134,413.63	-64,713.51
所有者权益合计	6,181,198,127.14	6,181,134,413.63	-64,713.51

科目	更正前	更正后	调整金额
营业收入	9,209,384,652.75	9,222,488,220.23	13,093,567.48
营业成本	5,939,265,252.51	5,960,466,761.79	21,201,509.28
营业毛利	3,270,119,399.91	3,261,991,458.44	-8,127,941.47
营业税金及附加	92,269,173.93	92,269,173.93	0.00
销售费用	7,046,810.99	7,047,263.60	452.61
管理费用	40,421,223.81	40,408,465.67	-12,758.14
财务费用	49,471,223.61	49,488,665.67	17,442.06
归属于上市公司股东的净利润	48,328,886.94	48,318,746.62	-10,140.32
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	24,672,022.23	24,291,102.02	-380,920.21
归属于上市公司股东的净资产	6,181,198,127.14	6,181,134,413.63	-64,713.51
所有者权益合计	6,181,198,127.14	6,181,134,413.63	-64,713.51
所有者权益合计	6,181,198,127.14	6,181,134,413.63	-64,713.51

科目	更正前	更正后	调整金额
营业收入	9,209,384,652.75	9,222,488,220.23	13,093,567.48
营业成本	5,939,265,252.51	5,960,466,761.79	21,201,509.28
营业毛利	3,270,119,399.91	3,261,991,458.44	-8,127,941.47
营业税金及附加	92,269,173.93	92,269,173.93	0.00
销售费用	7,046,810.99	7,047,263.60	452.61
管理费用	40,421,223.81	40,408,465.67	-12,758.14
财务费用	49,471,223.61	49,488,665.67	17,442.06
归属于上市公司股东的净利润	48,328,886.94	48,318,746.62	-10,140.32
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	24,672,022.23	24,291,102.02	-380,920.21
归属于上市公司股东的净资产	6,181,198,127.14	6,181,134,413.63	-64,713.51
所有者权益合计	6,181,198,127.14	6,181,134,413.63	-64,713.51
所有者权益合计	6,181,198,127.14	6,181,134,413.63	-64,713.51

科目	更正前	更正后	调整金额
营业收入	9,209,384,652.75	9,222,488,220.23	13,093,567.48
营业成本	5,939,265,252.51	5,960,466,761.79	21,201,509.28
营业毛利	3,270,119,399.91	3,261,991,458.44	-8,127,941.47
营业税金及附加	92,269,173.93	92,269,173.93	0.00
销售费用	7,046,810.99	7,047,263.60	452.61
管理费用	40,421,223.81	40,408,465.67	-12,758.14
财务费用	49,471,223.61	49,488,665.67	17,442.06
归属于上市公司股东的净利润	48,328,886.94	48,318,746.62	-10,140.32
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	24,672,022.23	24,291,102.02	-380,920.21
归属于上市公司股东的净资产	6,181,198,127.14	6,181,134,413.63	-64,713.51
所有者权益合计	6,181,198,127.14	6,181,134,413.63	-64,713.51
所有者权益合计	6,181,198,127.14	6,181,134,413.63	-64,713.51

科目	更正前	更正后	调整金额
营业收入	9,209,384,652.75	9,222,488,220.23	13,093,567.48
营业成本	5,939,265,252.51	5,960,466,761.79	21,201,509.28
营业毛利	3,270,119,399.91	3,261,991,458.44	-8,127,941.47
营业税金及附加	92,269,173.93	92,269,173.93	0.00
销售费用	7,046,810.99	7,047,263.60	452.61
管理费用	40,421,223.81	40,408,465.67	-12,758.14
财务费用	49,471,223.61	49,488,665.67	17,442.06
归属于上市公司股东的净利润	48,328,886.94	48,318,746.62	-10,140.32
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	24,672,022.23	24,291,102.02	-380,920.21
归属于上市公司股东的净资产	6,181,198,127.14	6,181,134,413.63	-64,713.51
所有者权益合计	6,181,198,127.14	6,181,134,413.63	-64,713.51
所有者权益合计	6,181,198,127.14	6,181,134,413.63	-64,713.51

科目	更正前	更正后	调整金额
营业收入	9,209,384,652.75	9,222,488,220.23	13,093,567.48
营业成本	5,939,265,252.51	5,960,466,761.79	21,201,509.28
营业毛利	3,270,119,399.91	3,261,991,458.44	-8,127,941.47
营业税金及附加	92,269,173.93	92,269,173.93	0.00
销售费用	7,046,810.99	7,047,263.60	452.61
管理费用	40,421,223.81	40,408,465.67	-12,758.14
财务费用	49,471,223.61	49,488,665.67	17,442.06
归属于上市公司股东的净利润	48,328,886.94	48,318,746.62	-10,140.32
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	24,672,022.23	24,291,102.02	-380,920.21
归属于上市公司股东的净资产	6,181,198,127.14	6,181,134,413.63	-64,713.51
所有者权益合计	6,181,198,127.14	6,181,134,413.63	-64,713.51
所有者权益合计	6,181,198,127.14	6,181,134,413.63	-64,713.51

科目	更正前	更正后	调整金额
营业收入	9,209,384,652.75	9,222,488,220.23	13,093,567.48
营业成本	5,939,265,252.51	5,960,466,761.79	21,201,509.28
营业毛利	3,270,119,399.91	3,261,991,458.44	-8,127,941.47
营业税金及附加	92,269,173.93	92,269,173.93	0.00
销售费用	7,046,810.99	7,047,263.60	452.61
管理费用	40,421,223.81	40,408,465.67	-12,758.14
财务费用	49,471,223.61	49,488,665.67	17,442.06
归属于上市公司股东的净利润	48,328,886.94	48,318,746.62	-10,140.32
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	24,672,022.23	24,291,102.02	-380,920.21
归属于上市公司股东的净资产	6,181,198,127.14	6,181,134,413.63	-64,713.51
所有者权益合计	6,181,198,127.14	6,181,134,413.63	-64,713.51
所有者权益合计	6,181,198,127.14	6,181,134,413.63	-64,713.51

科目	更正前	更正后	调整金额
营业收入	9,209,384,652.75	9,222,488,220.23	13,093,567.48
营业成本	5,939,265,252.51	5,960,466,761.79	21,201,509.28
营业毛利	3,270,119,399.91	3,261,991,458.44	-8,127,941.47
营业税金及附加	92,269,173.93	92,269,173.93	0.00
销售费用	7,046,810.99	7,047,263.60	452.61
管理费用	40,421,223.81	40,408,465.67	-12,758.14
财务费用	49,471,223.61	49,488,665.67	17,442.06
归属于上市公司股东的净利润	48,328,886.94	48,318,746.62	-10,140.32
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	24,672,022.23	24,291,102.02	-380,920.21
归属于上市公司股东的净资产	6,181,198,127.14	6,181,134,413.63	-64,713.51
所有者权益合计	6,181,198,127.14	6,181,134,413.63	-64,713.51
所有者权益合计	6,181,198,127.14	6,181,134,413.63	-64,713.51

科目	更正前	更正后	调整金额
营业收入	9,209,384,652.75	9,222,488,220.23	13,093,567.48
营业成本	5,939,265,252.51	5,960,466,761.79	21,201,509.28
营业毛利	3,270,119,399.91	3,261,991,458.44	-8,127,941.47
营业税金及附加	92,269,173.93	92,269,173.93	0.00
销售费用	7,046,810.99	7,047,263.60	452.61
管理费用	40,421,223.81	40,408,465.67	-12,758.14
财务费用	49,471,223.61	49,488,665.67	17,442.06
归属于上市公司股东的净利润	48,328,886.94	48,318,746.62	-10,140.32
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	24,672,022.23	24,291,102.02	-380,920.21
归属于上市公司股东的净资产	6,181,198,127.14	6,181,134,413.63	-64,713.51
所有者权益合计	6,181,198,127.14	6,181,134,413.63	-64,713.51
所有者权益合计	6,181,198,127.14	6,181,134,413.63	-64,713.51

科目	更正前	更正后	调整金额
营业收入	9,209,384,652.75	9,222,488,220.23	13,093,567.48
营业成本	5,939,265,252.51	5,960,466,761.79	21,201,509.28
营业毛利	3,270,119,399.91	3,261,991,458.44	-8,127,941.47
营业税金及附加	92,269,173.93	92,269,173.93	0.00
销售费用	7,046,810.99	7,047,263.60	452.61
管理费用	40,421,223.81	40,408,465.67	-12,758.14
财务费用	49,471,223.61	49,488,665.67	17,442.06
归属于上市公司股东的净利润	48,328,886.94	48,318,746.62	-10,140.32
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	24,672,022.23	24,291,102.02	-380,920.21
归属于上市公司股东的净资产	6,181,198,127.14	6,181,134,413.63	